GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE PENÁPOLIS

Fone 36354- 0000 E-mail: depen@educacao.sp.gov.br

EDITAL ATRIBUIÇÃO DE AULAS - PROJETO RECUPERAÇÃO INTENSIVA -

JANEIRO 2021

O Dirigente Regional de Ensino torna público o Edital para professores

interessados em lecionar nas aulas do Projeto de Recuperação Intensiva,

em Janeiro de 2021 (com início previsto para dia 04/01 - nas Escolas

Estaduais: Profª Maria Eunice Martins Ferreira(cidade de Avanhandava) e

Maria de Fátima Gomes Alves(cidade de Clementina).

As aulas do Projeto poderão ser atribuídas a:

I – docentes titulares de cargo, na carga suplementar;

II – docentes ocupantes de função-atividade, para complementar a

composição da carga horária de trabalho;

III – docentes contratados nos termos da Lei Complementar 1.093/2009,

para completar a carga horária de trabalho;

IV – candidatos à contratação, devidamente inscritos no processo de

atribuição de classes e aulas.

§ 1º – Para fins de atribuição do referido Projeto, deve-se observar a

classificação do processo anual de atribuição de classes e aulas.

§ 2º – Cada docente deverá ter, no mínimo, 4 aulas, exceto nos casos de

professores que tiverem aulas atribuídas para os componentes com número

inferior de aulas, podendo contemplar diferentes áreas do conhecimento ou

componentes curriculares em que estão habilitados/qualificados.

§ 3º – As aulas de cada componente curricular ou área do conhecimento

previstos nos Anexos abaixo publicados, poderão ser atribuídas para até 2

professores dentro do mesmo grupo de estudantes, obedecendo o limite

mínimo estabelecido no § 2º.

§ 4º - Os docentes não poderão desistir das aulas atribuídas e não poderão

faltar das referidas aulas sem motivo que seja plenamente justificável.

A Atribuição será em duas fases e nos seguintes locais:

Fase 1- Unidade Escolar

EE Maria de Fátima - dia 29/12 - às 15 horas.

EE Profª Maria Eunice Martins Ferreira - dia 30/12 às 10 horas.

Os docentes da Unidade Escolar interessados poderão consultar o número

de aulas com o Diretor ou GOE dessas escolas.

Fase 2- Diretoria de Ensino

Dia 30/12 às 15 horas, pela plataforma teams no seguinte link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MTNmYWQxN2EtNzRlNi00YjhlLTg2YmQtOWM0Nzc5

NTlkYjZi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-

4517442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225b690d2e-1864-

473aba03-4ca1aaecb9c5%22%7d

As aulas oferecidas na Fase 2 serão as remanescentes da atribuição na

Unidade Escolar.

Em anexo, no final deste documento, as aulas que

serão atribuídas pelo teams, dia 30/12/2020, às 15

horas.

Penápolis, 29/12/2020

Vânia Maria Soares

Dirigente Regional de Ensino

ANEXO

Escola: EE. PROFª MARIA EUNICE MARTINS FERREIRA

PROJETO RECUPERAÇÃO INTENSIVA - JANEIRO
2021

Disciplina:

MATEMATICA (CIÊNCIAS DA
NATUREZA)

Manhã

Turma 1º 2º 3º

Qtd. Aulas 10 10 10

Disciplina:

LINGUAGENS ( LÍNGUA
PORTUGUESA/ARTE/INGLÊS)

Manhã

Turma 1º 2º 3º

Qtd. Aulas 10 10 10

Disciplina:  CIÊNCIAS HUMANAS

Manhã

Turma 9º 3º

Qtd. Aulas 4 4